
 

Limites de Alocação e Concentração (Limite Art. 14 PI: 15,00%)

Produto Benchmark Valor Investido (R$) Percentual
Investido Limite Legal Status Alocação

Mínima Status Alocação
Máxima Status Art. 14

Fundos 100% Títulos Públicos Federais (Art. 7o,
Inciso I, Alínea B) 246.018.872,84 85,4472% 100,00 Enquadrado 20,00% Enquadrado 100,00% Enquadrado

BANRISUL  FOCO IRF M 1 FI RF IRF-M1 12.173.927,60 4,2282% Enquadrado

BB PREVID IMA-B TP IMA-B 26.377.537,31 9,1614% Enquadrado

BB PREVID RF IDKA 2 IDKA IPCA 2A 54.727.521,08 19,0079% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M IRF-M 2.150.140,45 0,7467% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M1 IRF-M1 17.432.353,07 6,0546% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP IDKA IPCA 2A 16.133.847,23 5,6036% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP IMA-B 6.359.269,53 2,2087% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF IRF-M1 974.545,93 0,3384% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF CDI 1.169.526,76 0,4061% Enquadrado

CAIXA FIC BRASIL GESTAO ESTRATEGICA Outros 50.716.071,48 17,6147% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO IMA-B5 39.902.740,84 13,8590% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO IRF-M 10.941.670,05 3,8002% Enquadrado

PREVID RF IMA-B 5 IMA-B5 6.959.721,51 2,4172% Enquadrado

Fundos Renda Fixa - Geral (Art. 7o, Inciso IV, Alínea
A) 3.360.181,30 1,1670% 40,00 Enquadrado 0,00% Enquadrado 40,00% Enquadrado

BB PREVID RF PERFIL CDI 3.360.181,30 1,1670% Enquadrado

Fundo de Ações - Geral (Art. 8o, Inciso II, Alínea A) 38.539.900,33 13,3856% 20,00 Enquadrado 0,00% Enquadrado 20,00% Enquadrado

BB PREVID ACOES ALOC IBOVESPA 6.090.588,31 2,1153% Enquadrado

CAIXA CONSUMO FI ACOES ICON 7.007.562,11 2,4338% Enquadrado
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FIC ACOES VALOR DIVIDENDOS RPPS IDIV 9.174.583,21 3,1865% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES IBOVESPA 16.267.166,70 5,6499% Enquadrado

Total Geral 287.918.954,47
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Limite Artigo 13º

Produto Valor Investido (R$) Percentual Investido Stauts

Art. 7o, Inciso I, Alínea B

BANRISUL  FOCO IRF M 1 FI RF 12.173.927,60 4,2282% Enquadrado

BB PREVID IMA-B TP 26.377.537,31 9,1614% Enquadrado

BB PREVID RF IDKA 2 54.727.521,08 19,0079% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M 2.150.140,45 0,7467% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M1 17.432.353,07 6,0546% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP 16.133.847,23 5,6036% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP 6.359.269,53 2,2087% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF 974.545,93 0,3384% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF 1.169.526,76 0,4061% Enquadrado

CAIXA FIC BRASIL GESTAO ESTRATEGICA 50.716.071,48 17,6147% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO 39.902.740,84 13,8590% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO 10.941.670,05 3,8002% Enquadrado

PREVID RF IMA-B 5 6.959.721,51 2,4172% Enquadrado

Art. 7o, Inciso IV, Alínea A

BB PREVID RF PERFIL 3.360.181,30 1,1670% Enquadrado

Art. 8o, Inciso II, Alínea A

BB PREVID ACOES ALOC 6.090.588,31 2,1153% Enquadrado
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CAIXA CONSUMO FI ACOES 7.007.562,11 2,4338% Enquadrado

FIC ACOES VALOR DIVIDENDOS RPPS 9.174.583,21 3,1865% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES
LIVRE 16.267.166,70 5,6499% Enquadrado

1 - Este documento tem caráter meramente informativo, sendo exclusivamente do usuário a responsabilidade por eventuais prejuízos decorrentes da utilização das informações.

2 - Os dados de mercado, se utilizados neste relatório, foram obtidos junto a fontes públicas nas quais o Opmax deposita confiança. Entretanto, o Opmax não se responsabiliza pela acurácia desses dados.

3 - As informações utilizadas neste relatório foram obtidas junto ao RPPS que administra o plano e aos seus prestadores de serviços, não sendo de responsabilidade do Opmax quaisquers erros decorrentes de ruídos ou falhas de informação.
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